
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V ODPADOVÉM Cj.: TS- 1023/?o20
SPODÁŘSTVÍ číslo: Z0041413

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V ODPADOVÉM HOSPODÁŘST\ĹÍ(,,Snllouva") byla
řena podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi

následujícími smluvními stranami:

QLYHP cEmu|1 sp&tu h/K/lcr£ksr\/A WKňA
(l) ~ŕp4~~m~Mí~~~m IČO: 75 151898, se sídlem Praha 7 - Bubeneč, Za Císařským

mlýnem 1063/5
6.

(,,Objednatel");

a

(2) Pražské služby, a.s., IČO: 60194120, se sídlem Praha 9, Pod Šancemi 444/1, zapsaná v obchodním
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2432,

Kontaktní email:

(,,Poskytovatel");

íi

j
l

(Objednatel a Poskytovatel jednotlivě dále též jen ,,Smluvní strana" a společně jen ,,Smluvní strany");

1 Úvodní ustanovení

1.1

1.2

1,3

1.4

Nedílnou součást této Smlouvy tvoří Obchodní podmínky společnosti Pražské služby, a.s. pro
poskytování služeb v odpadovém hospodářství (dále jen ,,Podmínky"). Objednatel prohlašuje, že se
podrobně seznámil s obsahem Podmínek, že všem ustanovením Podmínek rozumí, nepovažuje
Podmínky za jednostranně nevýhodné, a Podmínky akceptuje.

Výrazy s velkým počátečním písmenem mají význam uvedený v Podmínkách.

V případě rozporu mezi touto Smlouvou a Podrnínkami se přednostně užijí ustanovení této Smlouvy.

Smluvní strany výslovně vylučují užití jakýchkoliv obchodních podmínek a podobných dokumentů
Objednatele.

2 Služby, trvání Smlouvy

2.1

2.2

Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli následující Služby dle Rozpisu ceny, který je
nedílnou součástí této smlouvy:
· Periodický Svoz Odpadu
· Neperiodický Svoz Odpadu
· Pronájem Nádob
· Vedení Evidence
· Nadstandardní Služby

Objednatel se za poskytování sjednaných Služeb zavazuje platit Poskytovateli sjednanou cenu.

Tntcr C: ca 11·7 atňr4 n ej tc\iv



J A CLUJ ULLL1\JL1 V CA DU UL.CA V ILCI LILL LAJUUL. A YLrULHAL\jU

-í

3 Cena za Služby ,,

3.1 Smluvní strany sjednávají, že fakturační období za Služby je uvedeno v Rozpisu ceny.

3.2 Podrobný rozpis ceny za poskytování Služeb je obsažen Rozpisu ceny tvořícím přílohu této
Smlouvy. 'y

4 Upozornění na některá ustanovení Podmínek

4.1

4.2

Smluvní strany vylučují užití § 1799 a 1800 Občanského zákoníku.

Poskytovatel upozorňuje Objednatele na následující ustanovení Podmínek:

4.2.1 ČI. 12 upravující sankce;

4.2.2 ČI. 13 upravující trvání Smlouvy a možnosti jejího jednostranného ukončení;

4.2.3 ČI. 14 upravující možnost budoucí změny Podmínek;

4.3

4.2.4 ČI. 15.7 upravující prodloužení promlčecí doby pro práva Poskytovatele za Objednatelem;

4.2.5 ČI. 15.12 upravující místní příslušnost soudu pro řešení případných sporů.

Jestliže je Objednatel podle

4.3.1 obecně závazných právních předpisů (včetně zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv)
nebo

4.3.2 svých interních předpisů, nebo

4.3.3 interních předpisů nadřízené organizace,

povinen zveřejnit Smlouvu nebo některé údaje o Smlouvě, Poskytovatel uděluje Objednateli souhlas
s takovým zveřejněním v rozsahu vyžadovaném příslušnými předpisy.

V Praze dne 20. 2. 2020

Pražské služby, a. s.

V Praze dne 2c , 3 .4ň?o
0

Dly|1p CEKjTQUr1 SfůQTV vMin?Á

,,,,,,,

==,'"°'"'""""'



ŕ Pražské služby, a.s.
Pod Šancemi 444/1
18077 Praha 9
IČ: 60194120
DIČ: CZ60194120
e-mail:

Rozpis ceny číslo: Z0041413
příloha smlouvy pro periodický svoz odpadu,
pronájem nádob, vedení evidence a nadstandardní
služby

Objednatel r le Wrouň ŠfW'TU t1(Ú/ 5ru¶rvA VviT"RA

Za Císařským mlýnem 1063/5

170 00 Praha 7 - Bubeneč
IČ: 75151898
DIČ: CZ75151898

QLYňp cEjurRun cponv Vk'iT.QA

Za Císařským mlýnem 1063/5
170 00 Praha 7 - Bubeneč

Objednávka l smlouva č.:
Smlouva od: 01.04.2020 Smlouva do: ů|-rO

: objekt specifikovaný:
i u vojtěšky 11/0, břevnov
L

l Místo přistavení nádob:
! u vojtěšky IllO, Praha 6

Pozn.: sportovní areál na Markétě
na místě také lx 240 L na NO - 1501 10 a lx 120 L na NO - 150202 cena za odstranění: KČ/t, možnost přistavení
VOK na bioodpad - paušální cena

Objem nádoby l četnost svozu počet jednotková celkovč Kč/rok období od období do sezóna kód odpadu l název odpadu schody
ks cena Kč/rok. l metry

1100 ] - lx za 2 týdny l OL04.2020 150101 Papírové a lepenkové obaly 0/0
1100 ]- lx za 2 týdny l )l ,04.2020 150102 Plastové obaly 0/0
00240-lx za 4 týdny l 1.04.2020 150107 Skleněné obaly 0/0
l 100 l - lx týdně 2 OL04.2020 200301 Směsný komunální odpad 0/0

Uvedené ceny jsou bez DPH

Způsob platby: Faktura
Četnost platby: Roční

Platnost od: 01.04.2020
V Praze dne:

a.



-·" OBCHODNÍ PODMÍNKY SPOLF.ČNOST1 PRAŽSKÉ SLUŽBY, A.S. PRO 6.3. Jwlliže Poskytovatel nepřevzal Odpad ": sjednaném místě a termínu zdävodu na straně
Posb1ovatde, zavazuje se Poskytm"ate1 pR -zit Odpad y náhradnhj] terminu do 22:00 hod.POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V ODPADOVÉM HOSPODÁŘSTVÍ náskxlujiaho pracmmíhodne.

· 6.4- Jestliže Pwkjimwtd Odpad '"e sjednaném mĹ:tě a termínu z důvodu závady ve 6jizdnostil. Úvodní ustanovení pozemní komunikace (např. náledí apod.), zavazuje se Pckskytm'atel převzít Odpad v náhradním
: li. Společnost Pražské služby, a-s. Yýďává hlo obchodní podmínky s cílem jednotně upravit podmínky, termínu do 22:00 had. nejbližšího pracovního dne nAs]edujíc'ho po &nnveni sjízdncxsti pK)zemni

zakteNh budeposkyovat služlzyvodµadoi'ém hospodářstyi.ja jsou v těchtoobchodnich podmínkách bmunikace. -
-' uvedeny. 6.5. Jestliže Poskytovatel nepřevzal Odpad '"e gednaném místě a termínu z důvrAu nikoliv na šUmně

Poskj1cwatele (jiných než dle CL 6A), není Poskym"ate1 povinen převzíľ Odpad v náhradním temjínu.
· 2. Definice 6.6. Poskýto'vatel je oprávněn:

:.1. Výrazys velkým počátečním písmenem uvedené y těchto obchodních podmínkách mají následujici 6.6.i. stanovit hmotnost pfevzatého Odpadu a vyňděnýrh suroďn (vyůitelného odpadu);
' ýznam, pK)kud ze smlouvy, z cbchďnieh podmínek nebo z jejich kontextu nevyplývá jinak: 6.6.2. v Přiµadě Peňodického Svozu Odpadu jednostmnně změnit termín Svozu odpadu bez souhlasu

. 2.1.]. Evidence znamená Průběžnou evidenci a Přehled pŕwzatg"rh cx1padť\ za uplynulý rok Objednatele. Změna termínu Svunj odpadu je účinná ode dne, ve kterém Poskytor'atel takovou zmenu2.1.2. Katalog odpadů znamená výlílášku č. 93/2016 sb., o Kia1a!ogu odpadů. Objednateli oznámi];
2.J.3. Nádoba znamená nádobu určená k ukládání Odpadu, specifikovanou ve Smkuvě. 6.6.3. cdmítmut převzít odpad, který není Odpadem, resp. odpad se změněnými chemickýiui,

' · j, . . biolQgkkými či Eýzikálními vkistnostmi či odpad, který nými chemickými. biologickými či Nikálními2.1.4. Občanský zákoník znamená zákon č. 89/2Oí2 SÍl, občanský zakoni , ve znění dasttmtmi ne{jdpgvídá dejdarcwanému kódu druhu cdpadu.
pNdpisů.
2.1.5. Objednatel znam£ná osobu, která s Pcjmtcyvatelem uzmTela sIn]ou\11.
2.i.6. Odpad znamená Kpad definovaný ve Smlouvě. Odpadem nemůže tjýt (i) komunájníodpad něh
(ii) odpad podobný komuná]nirnu odpadu, jehož Půvcxlce je ve vztahu k tomuto odpadu na úkladě
sntlouvy' oprávněn vvuZit systému shromažďováni, sběru, přepravy, třídění, a odslmňování
komunálních ďpadÔ zavedeného obcí

2.i.7. Podmínky mámená tyto obchoduí podrnhlky\jdané
2.j.8. Poskytovutel znamená sIx)lečnost Pražské sluAZy, ms., IČO: Wi9412o, se sídlem Praha 9, Pod
Šancemi 444/1, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městskýrn soudem v Praze, oddíl b, vložka
2432.
2.1.9. Průběžná evidence má VÝznam uvedený v ČI. 8.1.1.
2.1.10. Přehled převzatých odpadů za uplynQý rok má Yýzňani uvedený v čI. 8.1.3.
2j.ll. Služby znamená služby nabízené Pcayt(yvate]en], jež jsou urHeny v a. 3j.
2.1.12. Smlouva znamená smlouvu o poskytování služeb v cdpadovém h~dátst¥i uzarŤenou mezi
Poskjtwatelem a Objednatelem; nedílnou součást Smlouvy rvoH Podmínky.
2.1.13. S%4)z Odpadu mámená převzetí Odpadu Poskglovatdem cid Objednatele lľä gednaném místě
azajWění dalšího náHádání s Odpadem v soUladu s obecně závaznými právními předpisy. SvozOdpadu
se děli [lá Periodický Svoz Odpadu,kdyje Odpad svážen pravidelně ve sjednané četnomi, a Neperiodický

Odpadu, kdyje Odpad svážen nepravidelně, a to na úkladě žádosti Objednatele.
2.LL4. Zákon o odpadech znamená zákoo č. l85/2%i Sb., o odpadech a q změně někerých dalších
zákonů, ve mění pozdějších předpisů.
2.2. Při yýkladu Podmínek a Smkuvy budou použh"ána Mže uvedená pmvidla, pokud
z Pcdminek, ze Smlouvy nebo z jejich kontextu nevyplý'á jinak:
2.2.1. Kde se v těchto Pcxlminkách odkazuje Ĺíia AánkT bezdalší specifikace, mzumi 6é lim ustanwvní
těchto Podmínek.
2.2.2. Kde se v Podmínkách neH ve Smlouvě odkazuje na .dnj", mzumí se tím kalendárni dny.
2.2.3. Kde se v Pcxhnínkách nebo ve Smlouvě cdkazúie na .pracuvni dny", ruzumi se tím každý den
mimo sóbon", neděle, státní svátky a ostatní svátky ve smyslu zákona č. 245ŔOOO Sb., o státních
svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a o dnech pracmmího klidu. ve mění pozdějších
předpisů.
2.2a. vý'äťý používané v jednotném čísle zahrnují podk kontextu také množné číslo a naopak.
2.2.5. Naďpis¥ v podnlinkáa nebo ve SmlouW slouží pouze pro lepši orientaci r textu a nemají div na
výkkd Pcxlminek ne& Smlomy.

3. Poskytované Služby
3.1. Poskyovatel pK)sky1uje následujici Služby:
3.1.1. Pericdický Svoz Odpadu;
3.1.2. Neperiodický Syt)z Odpadu;
3.i.3. Pmiájem Nádob;
3.1-4. Vedení Evidence;
3.1.5. Nadstandardní shlžln'.
3.i.6. poskytuje Objednateli pouze ShůW uvedené ve Smbuvú. Pask)1umte] není povinen
akceptovat Madavek Objednatele na posky1máni dalŠích SluŽeb.

4. Prohlášeni a poivinnosti Poskytovatele
4.1- Poskytm'atd se zavazuje při poskytování Služeb dodržovat veškeŇ obecně úvazné právní pNdpisy.
zejméija Zákon o odpadech a jeho pruváděci prámí předpiSy.
4.2. Poskytovate] je opráměn poskj1ovat Služby ta pomoci jiné osOby, vtakmém pťipadě však
Poskj1cnmlel odpovídá za řádné a vČasné poskytnutí SluŽeb, jako byje sám.
4.3. Po$ky1o\"atel je oprávněn přerušit poskj1wání Služeb vphjpadě ppodlelú Objedll8tele s úhradou
ceny za po¢skylnuté Služby či jakékoliv jiné platby delším než deset (IQ) kalendářních dnů, a to až do
úplného zaplaceni dluhu Objednatele.
4.4. Posky1ovatel je oprávněn přerušit poskytcyvánj Služeb. bude-li proti Objednateli zahájeno
insoh'enční řízení.
4.5. 7aměslnanci P(Lsky1ovate|e jmu po'inni se při poskyloUni Služeb předcházet škodám na majetku
Objednatele a třetích osob a nepůsobit hluk nad nezbytnou míru.

5. Prohlášeni a povinnosti Objednatele
5.1. Objednatel prohlašuje, Že je oprávněn nakládat s Odpadem.
5.2. Objednatel pMůašuje, že si je vědom svÝch povinností [v vztahu k Odpadu. zejména dle § 16 Zákona
c) cxlpadech. a Že tyto jxjvinnosti řádně plni.
5.3. V případě vadného poskytnuti Služby Poskµmtdem je Objednatel µnňnen upĹatnil práva
z odpMDvědn%ú za vady nejpozději do konce následujkiho pracmmho dne poté. kdy se e vadném
pckskytnutí Služby dozvědě], nebo kdy se o vadném poskytnuti SlužW dozvědět mohl a měl, pokud
jednd s péči řádného hospodáře. Mamým uplynutím lhůty dc předchozí věty nárok Objednatele
zaniká.

6, Zvláštni ujcdnání - Svoz Odpadu
6a· ,Po"kj1ovate] prohlašuje, že je ve smyslu Zákona o Qpadech cksolk)u oprávněnou k převzeti Odpadu.
Posqlovatel prokáže své oprávněni k ptevzetí Odpadu Objednateli před uzaWenim Smbury a následně
kdNoliv na základě žádosti Objednatele.
6.2. Poskytovate] se zavazuje:
6.2.1. přebírat Odpad (i) v případě Periodického Svozu Odpadu s frekvenci sjednanou ve Smlouvě, (ii)
v pHpadě Neperiodického Svozu Odpadu ve lhůtě sjednané ve Smkwě. počítané od domčení yýzvy
Objednatele k převzetí pTíslušného Odpadu učiněné emailem na adresu uvedenou ve Smlouvě;
6.2.2. ptebírat Cdpad v miste sjednaném ve SmlouW, a to svyužitím odborně způsobi]ýrh pracmmíků
a technicky způsobilých technkkých prostředků;
6.2.3. naložit s Odpadem vsouladu s ůbecně závaínými právnimi předpim je zejména
oprávněn dle vlastního rozhodnutí Odpad skladwat, sbírat, materiábvě ryužít, riecyklovat. upravit,
ryužít či odstranil, nebo z Odpadu získané druhotné surmňny prodat.
6.2.4. plnit od obmžiku převzetí Odp&du od Objednatele pQbinno$ti původce odpadů v souladu s § 16
odst. 4 Zákona o odpadech;
6.2.5. odstranit případné znečištěni pozemní komunikace. k němuž došlo pli pt'evzetí Odpadu od
Objednatele;
6.2.6. iMonnovat Objednatele q okolnostech, které z provozních či jiných důvodů bráni v převzetí
Odpadu v souladu se Srnlouwu;
6.2.7. p&dnou Nádobu přishwit na její původní stanoviště.

6.7. Objednatel se zamnjk
' 6.7.1. soustteďcwat Odpad pkäjc jeho druhu, nesmkhat Odpad s jiným druhem Odpadu či s jiným

odpadem;
6.7.2. řádně zařadit veškerýOdpad dle Zákona oMpadech a Kálalogu cidpadů;
6.7.3. bezúplatně pasky1naul vhodné místo k umislěni Nádoby s dosWlečně zpevněnou příje7dovT)u
komunikací. kliž profi] umažňuje pHjezd techniky Poskj1wate]e. Couvání svozového vozidla je možné
pouze do vzdá]e~ So m;
6.74. přistavit Nádoby na místo vzdálené maximáhiě lo m cd kraje Wzemni komunikuee (hranice
vozovkya chodníku nebo krajnice), ze keré se Svoz Odpadu provádí, a to zpTa%idla na chodník. Nádoby
be umístit rut místo pHmvení pouze v termín Svozu Odpadu. Na územE Pražské památkové rezen"w
je doba pro umistněni Nádob na místo přistavení upravena příslušnou yyhláškóu hlamího města Prahy,
kterou se Objednatel zavazuje dodržovat;
6.7.5. umožnit P«kytumtdi volný přístup k Nádobám v terminu plánovaného Srůzu odpadu a
be7pečnou manipulaci s nimi (VC. zabezpečení schůdnosti a funkčního osMeni trasy. zabezpečení dveří
proti samovolnému zavřeni, zabezpečeni ňlnkčDQ$ti nákladního výtahu v domě a proškoleni pracmmíků
Poskytovatde, [xÁkud se v domě nacházi nákladni yýlah a pokud se NádoW nachází v jiném pMkží);
6.7.6. nepkplňovat NáďótN Odpadem;
6.7.7. v případě opakovaného přeplnění Nádob v součinnosti s Poskj1ovale]em lulo situaci řešit, např.
Mšením počtu Nádob nebo navýšením četnosti Swnu odpadu;
6.7.8. ukládat Odpad do nádob takovým způsobem a jiným potrebným způsobem zajistit, aby jej pj1o
možné z Nádoby volně YySypat; Objednatel je µjvinen přijmout poltebná opatření proti
přimrzání Odpadu k Nádobě či k víku Nádd»".

7. Zvláštni ujednání - Pmnýem Nádob
7.1. Poskytcwatel se zavazuje přenechat Objednateli k dočasnému užívánf Nádoby speciňkomné ve
Smlouvě a Objednatel se zavazuje platit za to Poskylcmteli nájemné.
7.2. Pronájem Nádob se SJednává Dá dobu sjednanou ve Smlouvě. Není-li ve Smlouvě doba nájmu
SJednaná, sjednává se Pronájem Nádob na dobu poskytováni Služby Svoz Odpadu.
7-3. Po$kytovatel je povinen odevzdat NádobyObjednateli [jejpazdějiv den zahájeni Služby
Pronájem Nádob na adresu sjednanou ve Smlouvě. P%b1ovatel pořídí fotodokujnen= předanŠrh
Nádob, která bude sloužit jako doklad o jejich odemláni Objednateli.
7-4. Je-li tej vzhledem k pm'aze Nádob potřebné, Poskjiwatd při předáni Nádob proškdi Objednatele,
resp- jím určené pracovníky, v obsluze Nádob. Objednatel se zavazuje zajistit účast syýrh pmcmmiků na
školení v obsluze Nádob a písemně potvrdit pWkolení určených zaměstnanců m dokladu předkňeném
PoskyTob"atelem.
7.5. Objednatel je povinen užívat Nádoby pouze k účelu soustřeďováni Odpadu, k jehož souslře[rováni
jsou určeny, a který je uveden ve Smlouvě.
7.6. Objednatd je povinen užívat Nádoby jako řádný hospodář a je povinen zacházel s Nádobami tak,
aby Poskmmte]i nevznikla jakákoliv škoda a aby došlo k co nejmenšímu opottébenf NádOb.
7.7. Objednatel je povinen pruváděl běžnou údržbu Nádob, která spočívá zejména v péči o čistotu
Nádob.
7-8- Objednatelje pminen pÍsemné omámit Poskytovateli vady Nádob, které má cxlstranit Pcjskytuvatel,
ihned P?té. kdy je zjistí nel»kdyje při pečlivém užíváni Nádob EÍistil mohl. Objednatel není oprávněn
pruvést jakékolN změny Nádob bez předchozího písemného souhlasu Poskytomtele.
7.9. objednatd není oprávněn přEnechm Nádoby do podnájmu tfétf osobě nebo je jinak přenechat
k užíváni třetí bé bez předchtmbo písemnébo souhlasu Pcksk}1ovatele.
7.10. Obýednatdje povinen umožnit Poskj1cwůteli prohlidku,oprmu či údržbu Nádob kdýkoliv V rámci
svých obvyklých pruvoznkh hodin.
7.11. Objednatel je pcninen odevzdat NádóW Po$kytcNateli ke dni skončení nájmu v kiich pävodnim
stavu přihlédnutím k obvýklému oµ)thebeni.
7.12. JestliŽe dojde k vážnému [x)škozeni, ztrátě či «Ĺcizení Nádobn', zavazuje se Objednatel nahmdit
Poskytovateli vzniklou škodu zaplacením ceny nové Nádob" dle platného ceníku Peky1ovatele.

8. Zvláštni @ednání - Vedení Evidence
B.!. Poskytovatel se zavazuje:
8.!.1. vést pro Objednatele průběžnou evidenci c) odpadech a o způsobech nakládání s nimi ve smyslu §
39 cdst. l Zákona o odpadech (.PMbětná evidence"), a to pouze ve vaahu k Odpadu, na který se
vztahuje Smlouva;
8.].2. zasílat Objednateli na jím sdělený kontaktní email Průběžnou midenci pravidelně jednou
rněsíčnt a to

a. v ph"padě, že P@1cwatel poSkytuje Objednateli pouze Periodický Svoz Odpadu, vždy za uplynulý
kalendárni měsíc do 20. dne náskdujk6ó kakndáŕního měsíce;
b. v" případě. že Posky1cwatel rmky1uje Objednatdi pouze Neperiďkký Svoz Odpadu nebo
peňdický i Nepeňodický Sv(r Odpadu, za uph"nulý kajendáhií měsíc do Medníhô dne
násjedujkíhô kakndářního měsíce;

8.i.3. zpmcm'al pro Objednatele na zákkdě Průběžné evidence hlášení o druzích, množství odpadů a
nakládáni s nimi za uplynulý kalendářní rok (.Přehled převzatých odpadů za uplynulý

rok"), a to pouze Ye vztahu k Odpadu, na k1erý se vztahuje Smlouva;
8.IA. zasílat Objednateli Přehled přtvzatých cxlpadů za uplynulý rok pravidelné jednou ročně. a to vždy
za uplynulý kalendářní rok do 5. února následujícího kdendářnůio niku;
8.1.5. vést aidenci, zpracm-ul Přehled pkNzatých odpadů ta uplynulý rok a předávat je
Objednateli ve formě vyžadované právními pNďpĹ¶ý pro pkdání příslušným orgánům veřejné ©řávy.
8.2. objednatel beine na Wdomí. že je sám odpwědný za předáni Evidence pHslušNmu orgánu veřejné
·právy.

9. Zvláštní ujednáni - Nadstandurdni služby
9.1. Pokj1ovate] se zavazuje poskytovat Objednatdi Nadstandardní službu specúikovanou ve Smlouvě.
Nadstandardní služba může spočÍvat v povinnasri P(jskjIcNatele:
9.1.1. cÁemykat a zalnykal objekt;
9.1.2. vynášel a zanášet Nádoby na vzclálenast přesahující jO m od kmje p~mní komunikace (hranice
voun'ky a chcdníku nebo krajnice), ze které se Svoz Odpadu provádí;
9-1-3. odemykat a zamykat Nádobs':
9.1.4. pmádět mytí Nádob.
9.2. Popis objektu. počet a typ zamykackh pmslkdků (klíČe, čipy, karty apod.). četnost, vuláknust a
počet zanášených Nádob jsou uvedeny ve Smlouvě.
9.3. V piipadě NadmndardM služby odemykáni a zamykáni objektu se Objednatel zavazuje předat
Poskvtmmleli potřebný [xjč'et klíčů cA objektu označených visačkou. Poskj1oratel se zavazuje tylo klíČe
[x) &ončení poskytování Nadslandandni služby odemykáni mmykání objektu vrátit Objednateli.

Strana l z 2



9.4. Službu vynášení a zanášeni Nádob W schodech lze pcd!j'1nout pouze pro Nádoby q mÁximálním
objemu 24o l. Službu yynášení a zanášeni Nádob po rovině lze pouze pro Nádoby o
maximálním objemu lido l.

iq. Cena platební podmínky
lOj. Objednatel se zuvazuje hradit Posky1mmdi cenu za SI©' ve 'ýši stmcwené y Rozpisu ceny.jenž
tvoří nedůnou součást Smlotny.
10.2. Všechny ceny uvídené v Rozpisu ceny jsou uvedeny bez daně z přidané hcdrkjly, není-li výsĹcNňě
uvedeno jinak. K uvedeným cenám bude připočtena daň z přidané hMnoty v souladu s právními
předpiSy.

Cena za Služby bude Objednatelem hrazena za fakturační období sjednané ve Smlouvě, a to
n& úkkídě daňového dokladu (faktury) tyslawného PoskytovaLekm vždy [k) uplynuti ptíslušného
kktumčního období, v němž bvly Daňcný doklad bude obsahoval pďrobný ruzpis
ceny za jednotlivé ShůWa ceikwou cenu za všechny Služby.
IDA. Splatrmt daňmého dokladu (faktury) bude činil dvacet jedna (21) dnů cAc dne yymaveni.
Poskytovate] se zavazuje cxhslat důNný doklad Objednateli nejpmději dn tří (3) Pracovních dnů rxl jeho

LOS. Objednatel provede úhradu daňcného dokladu (faktury) tmhotomstním převcxkm na úČet
7skytuvutek uvedený v příslušném daňovém dokladu (faktuře). Za den úhrady daňového doklady
( aktury) bude pm-ažm:án den připsáni peněžité částky na účet Poskgiovme}e.
LO.6. Daňové dokbc|y (faktury) Yýstavené Posk)1(n"alelem dle Smlouvy bucbu splňovat veškeré
náležitosti &ikyvého dokladu dle obecně zävuzných pňvnich přédpisů.
10.7. Jednostranná úprava Ceny.
lO.7.i. Inflační doložka. Ceny uvedené Rozpi'u eny' je Poskylcwatel oprávněn nayýšil o mim inflace
Yjjiädknou přírůstkem průměrného ročnÍho indexu spotřebitelských cen služeb za uplynulý kakndářni
rok Wh]ášenou Českým statistickým Uhdem, a tovždy jednou ručně, po 1Y'eřejnění uvedeného indexu
Českým statistickým úřadem. P%kytovatel oznámí navýšení cen v souladu s tímto ll!stanov\enim
Objednateli a zašle Objednateli aktuální ceny Služeb upravené ve smgxlu tohoto usbnoved nejpozději
do konce února příslušného kakndářního imku, ve kterém mají být ceny na'ýšené vsoubdu b tímto
ustanovením platné a účinné. Ceny upravené v souladu s tímto ustanovením budou platné a účinné
zpětně k l. lednu příslušného kalendářního roku.
10.7.2. Zyýšení nákladů v důsledku kgislativních změn. Dojde-li ke zvýšeni nákladů P«ky1omtde
muňsejidch s pcjskyt(wáním Služeb v důsledku legislatimích změn (např. Mšení zákůnných poplatků
za uloženi cdpadů na skládce), je Pcksky1ovatd oprávněn ňBYýšĹt ceny m Služby o takto MŠené náklady
a zaslat upravený ceník Objednateli. Takové nayýšení cen bude platné a účinné ke dni nabytí platn06ti
a účinnosti právního předpisu, Dä úkladě kterého dqjde k navýšeiú nákladů P&kytovatele soubisemdj
s Služeb.
10.7.3. Zvýšeni nákladů z jiných důvcxjů. wjdc"li kc zvýšeni dalších náklndů Posky1m"atele sou¥isejkich
s poskyt¢Nánhn Služeb, je Poskj1ovatd oprávněn naVSšit ceny za Služby promítnutím Mšených
nákladů do léchlo cen a 7ASĹät takto upravený ceník Objednateli k «jsouh}mni. Objednatel se
písemně vyrômmčt Poskytovaľde ve lhůtě jednoho (l) měsíce ode dne doručeni uprawného ceníku, zda
6 upraveným ceníkem za Služby souhksí či nikoliv. Sdělí-li Objednatel Posky1wateli, že s upraveným
ceníkem za sľub" souhlasí. mne se nayýšení cen v sůuladu s tímto ustanovením platným a účinným ke
dni doručení omámení Objednatele o souhlasu s ůprawu ceníku P«kywmtelí Sdělí-li Objednatel
PosLytcnmtelL že s upraveným ceníkem nesouhlasi, resp. nmiádň-li se Objednatel k upravenému
ceníku ve lhůtě výše uvedené, má P«kj1ovatel právo ukončit Smlouvu Yýpovědi sjednoměsíčni
výpovědní dcWu.
10.8. Dojde-li ke změnám v cenách za Služby v soukdu s předchozími odstavci tohoto čláňku, přičemž
tyto změny se budou vztahovat ke Službám, na které Poskytovate] již yysuwú daňový doklad uí použiti
cen původních (U. cen za Služby přďjejiéh mvýšením v sodadus ptedäozími odstavci tohoto äánku),
je Poskgtovatd oprávněn zahrnout nedoplatek za takové skžln' do jiného daňového dokladu
vystaveného za pot'ky1mání Služeb v souladu s tímto äánkem, resp. Vystavit na takový nedoplatek
vlastni daňwý doklad.
10.9. JMtĹĹŽe je pro Svoz některého druhu Odpadu sjednána úporná výše ceny (ti. Poskytomtel se
zavazuje platit Objednatdi odměnu za předáni příslušného Odpadu). bude tato odměna účtována
&am(mtným daňovým dokladem (fakturuu) Yjbtiweným Objednatelem. Ustanovení ČI. ]0.1 až 10.6 se
na případy dle tohoto ustaňo\rnf užijiobdobně. pokud to 16ich povaha ptipoušd.

íl. Důvěrnost informací
11.1. Každá Sňlumí strum je [xwinna (i) nakládat s veškerými informacemi, které jsůu ůbsahem
Smlouvy nebo které získalav s jednáním o uzMeníSmbwy, v souviskmi s uzMéním nebo
v souvisksti s plněním SňlouVy, a s informacemi týkajktmi se druhé Smluvní strany, jako
s informwmi přísně důrěmými a (ii) bez předchozího písemného souhhsu druhé Smluvní strany tyto
důvěrné informace nezveřejnit ani jinak nezpřístupnit žádné tNtí osobě.
jl.2. Povinmt zachovávat důvěrnost informaci pAle ustanoveni loholo článku se nevztahuje v
příslušném ruzs&hu na následující příµídy (i) sděleni důvěmý'eh informací je 'yžadmáno soudem,
právními pfedpisj", ruzhodnu{im orgánu státní správy nebo regulačním orgánem nebo orgánem dohledu
v souladu se zákonem a na základě zákona; (ii) důvěrné informace byly Smluvní stranou získány ze
zdruje tl=uvisejidho s druhou Smluvní stranou, pokud tento zdroj není podle nejlepšího vědomi
Smluvní strany, která příslušné informace obdrŽela, pninen zachovávat takoyýrh informtící;
(iii) důvěrné informace se staly veřejně dostupnými jinak než v důsledku jejich zpřístupnění v rozporu
s touto Smlouvou; (iv) důvěrné infonmce měla Smluvní stmna kdkwůá ještě před jejich
zpřístupněním druhou Smluvní stranou; helx) (v) řděkni důvěmýrh informaci v nahytném rouahu
(Klbomým Wmdcům. zarněstnancům či zástupcům Smluvní strůny za účekm jednání o uzavřeni,
uzavřeni nebo plnění Smlouvy za podmínky, Že takmi přjjemci důvěmýrh informací jsou vázáni
Nvinnostj zachovávut důvěrnost infcjnnaá nejméně ve stejném rozsahu, jako je stanoveno v tomto
článku.

12. Sankce
12.1. V případě prodjeni Objednmek s úhradou ceny ta Služín' se Objednatel zavazuje zaplatit
PoskgIovMéli smluvní úrok z pr«ílení ve výši O,t% z dlužné částky za každý den prodlení, a to i
v případě, že Objednatel není za prudlení (Ápo¥ědný.
12.2. Úrok z pioď)ení nekňie škodu vzniklou n«µlněním peněžitého dluhu; vpřipadě vzniku takové
škody má nárok na náhradu škody vzniklé *plněnim peněžitého dluhu vedle úroku
z prodkni.

i3. Trvání Smlouvy
í3.1. nat!ývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího fxxĹpĹsu Smluvními stranami, není-li ve
Smlouvě sjednám jinak.
1&2. Smlouva může ukončena pmíze:
13.3. dohodou Smluvnkh stran;
13-4. uplynutím doby, na ktcruu by la uzavřena, pokud t!yla uzavň:na na dobu unčitou;
i3.5. výpo«di.
13.6. Pokud je Smlouva sjednána na dobu neurčitou. jsou Obě Smluvní straW oprávněny ji 'ypovědět
bez uvedení důvodu s jednoměsíční Yýpovědni dobou, která počne běžet první den kalendářního měsíce
následujídho po doručeni \ýpocědj a skončí v poslední den následujícího kalendáhuho měsíce po
doručení
i3.7. Objednntel je opňvněn vypovědět Smlouvu, pokud Půsky1w'atel alespoň třikrát v průběhu tři (3)
po sobě jdoucích měsíců pcxLstatně zaviněně poruší své smhnmí pminnosti, Objednáte] Pwkg1ov'alde
na takové porušeni Wvinností a na možnost Yýpo"ědi dle tohoto ustanovení písemně upozomiĽ a
Poskyto\me| přesto ani do deseti (ID) dnů neodslmni] trvající jK)nLšeni pmňnnosti nebo se během
následujídch třiceti (30) dopustil dalšího porušeni syých smluvních WĹnnostĹ
13.8. Posblovate] je oprávněn 'yIK'vědět Smlouvu bez Yýpovědní doby, pK)kud Objednatel poruší své
µMnnostÍ pcxlslatným způsobem; za pK)rušeni povinnosti µkLMtn$m ?půsotbem se považuje zejménu,
pokud:
j3.9. se Objednatel dostane do prrAleni s úhradou Ceny či jakéko)ir" její části přesahujícího deset (ID)
kakndámích dnů;
1310. Objednatd ajesµjň dvakrát v průběhu dvanácti (12) Ik) mbějdoucich měsíců předá či se pK)kusj
předat Posk}lovateli odpad, který není Odpadem, nebo uloží do Kádoln' odpad, pro jehož u]oteni
NádOba není určena;

48906 3607
K '

13.1L pruAi Objednatdi IMo zahájeno insohrnční řízeni a b zákonné lhůtě nedošlo k odmítnuti
insdmiňnMo náwhu pit) zjevnou lmdůwxlnost;
1312. Objednatd jiným Nd5tatllým způsobem poruší M pobirln(mi.
13.13. Smlouvu lze ¥yp~ět i ve vztahu jen k některým jednotlivým Službám; v takavém Případě [x)
upjynuti yýpm'ědní doby zůstává Smlouva v účinnosti w vztahu kostamim Službám. V Případ
'rý~di Smlouvy ve vztahu ke Službě Svozu Odpadu však Sínbuva zaniká i ve vztahu
Službám; ostatní Služby nebe Poskytwat bez snuäisného mytování sluun' Svozu OdpQu.
13.14. Pro yylou&ni, pochybností platí, ,že žádná Smhivni strana nesmí od Smlouvy odstoupit ani
ukončit jinak než způsobem a z důwdů ýsbvně upravených rPodminkách a ve Smlouvě.
'3.'5- výpověď Smlouvv musí být písemná a na'bgíá účinnosti okamžikem doručeni písemné
oznámení o 'ýpovědi druhé Smluvní straně.
1316. V případě zániku Smlouvy zůstávají nedotčena usLáD<NEtlĹ o smluvnich pokutách, řešeni sporů
další ustanovení, která wh]«km ke své povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy; stejně tak v případ
zániku Smlouvy zůstává nedotčen nárok na smluvní pokuty, náhradu škody a úroký z prudleni. kter
vznikl v důsledku pK)ruŠeni Smlouvy.

14. Změny Podmínek

14.1. a Objednatel konstatují. že z povahy závazku již při jednání o uzavteni Smlouvy
'yplý"á rozumná potřeba pozdější změny Podmínek
14.2. Pcksky1o%'ate} je oprávněn tyto Pďmínky v přiměřeném ruzsahu změnit. Veškeré změny těchto
Podmínek Poskytovatel zpřístupní ve svém sídle a na intemetcNSTh stránkách www.Was.cz a současně
o těchto změnách vhodnou formou byruzumĹ Objednatele. zejméíja zasláním e-mailwé zprávy
s cx]kaíem na uvekjněnou verzi Podmínek.

· 143. Objednatel je oprávněn tyto změny Pďmínek odmítnout ve lhůtě jednoho (l) měsíce Me dne, kdy
Poskytovatdem o takové V takovém případě je Objednatel oprávněn v této lhůtě

Smlouvu cypovédět s yýpm'ědní dobou dva (2) měsíce, která Wíná běžet prvním dnem měsíce
näsledujkího [x) doručeni výIxNědi Posblovateli a skončí uplynutím posledního dne druhého měsíce
pk) doruČeni výpovědi Poskytovateli. Do zániku závazku ze Smluuvy se PqUŽŮĹ PcAmínky ve znění piěd
změnou navrženou P%kytovatelem. V případě, že Objednatel Smlouvu nayjxM Ve lhůtě jednoho (l)
měsíce ode dne, kdy mu bylo doručeno '9Tuzumění Poskytovatele p změně PcAminek, platí, že
Objednatel uněny Podmínek schváliL

t5. Závěrečná ustanoveni
15.1. Objednatel není oprávněn postoupit své poMedAdn' ze Smjoury (včetně zajišťovacího pmoupeni
Wh]edávky), zastatit své pohledávky ze Smlouvy neH pNvést své pK)vinnomi ze Smloury na třetí osobu
bez pť'edchoňho písemného souhlasu PEkytovatele.
152. Zádná ze Smluvních stmi není oprávněna k jednostrannému mpočteni iakNbkoliv Mrh
Fk)hledávek proti jakýmkoli pohledávkám druhé Smluvní strany ze Smk)u\y.
i5.3. Obě Smluvní strany na sebe berou nebezpečí změny okolnmi.
ISA. Smlouva a wškeré jejídodatky se řídí právním řádem České republiky-
15.5. Smlouva, :kií prípadné přílohy a dodatky a tyto Podmínky" pkdstavuji úplnou dohodu Smluvních
stran ohledně záežitosti upravenýrh ve Smlouvě a vplném rrnsahu nahrazuji veškeré předchozí
smlouyy, dohody a ujednáni Smluvních stran týkající se tSrhž záležitúsli.
15.6. Veškeré změny nelK) dcxlatký ke Smlouvě mohou učiněny pouze písemným dodatkem řádně
podep""ným oběma Smjuvnimi stmnami.
15.7. Práva Poskj1mmtek vyp)ý"ajfd ze Smlouvy či jejího pmušeni se promlčuji ve lhůtě deseti (IQ) let
cAc dne, kdy prňvo mohlo být uplatněno popné.
15.8. Smjumf strany vjiučují užiti § 558 odst. 2 Občanského zákoníku. Dispozitivní ustanoveni zákona
má přednost před pHpadnými obchodními nykjostmi.
15-9. Objednalel není oprávměn návrh na uzavkni SmlouVy přijrnoul s dodatkem nebo ďchýlkou, ani
když podstatně nemění podmínky nabídky. Srduvní strany Yy|učují uhlí § 174O odst. 3 Občanského
zákoníku.
15.10. Sm]uvoi strany jsou podnikateli, uzavírají Smlouvu při Mm podnikání, a na Smlouvu se tudíž
neuplatni ustanovení § 1793 Občanského zákoníku (neúměrné zkráceni) ani § i796 Občanského
zákoníku (lichva)-
1511. V případě, Že jakékoliv ustanoveni Smbuvy či PMminek je či se v budoucnu stane neplatným,
neúčinným nebo nmmahatelným, zůstámji ostatní ustanoveni SIlůou\y ú Podmínek v platnosti a
účinnosti, pK)kud z povahy tnkového neplatného, neúčinného či ne¶|lmůjatelného ustanuveni nebo
· jého obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uznvřeno, h lei nelze oddělit od ostatního
obsahu Smlowy a Podmínek Smluvní strany se pro ľakorý pHpad zavazuji nahradit nepláme, neúčinné
nebo nevymahatdné ustanm'ení Smlouvy či Podmínek ustarm'ením jiným. které svým obsábem,
účelem a smyslem odjmídá nejlépe ustanovení původnímu a Smlouvě a Podnúnkám jako celku. V této
souvisksti se Smluvní strany 21wäzuji v dobré víře a účinnějednat za účelem dosaženídohady o takovém
nahrazeni neplatného, neúčinného či neVymahmelného ustancweni a uzavtit k tomu potřebný dodatek
ke Smlouvě.
lša2. Smluvní strany se zar'azují yyadožit veškeré uiožjŕ úsilí za účelem smírného řešeni jakýchkoli
qmň vzniklých v souvis]asti se Smlollvoll, včetně jejího Wrušení, ukončení nebo neplatnosti. Pokud se
někteiá ze Smluvnidi stran odmítne účastnit jednání o smírném řešení nebo pokud jakýkoli spor
nebude vyřešen ke swkojenosti Smluvních stran, bude lákavý vzniklý ze Smlouvy či v souvislosti s
ni rozhMován věcně příslušným soudem České republiky,jehož místní příslušnost bude určena dle sídla
Pekj1ovmtele.
15-13. Mo Podmínky nabývají účinncmi dne 1. ledna 2018.

Strana Z z 2


